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Stopniowe znoszenie obostrzeń. Jakie zakazy
znikną pierwsze?
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Po serii wprowadzania nowych obostrzeń, dotyczących stanu epidemii, nadszedł czas na
stopniowe łagodzenie zakazów. Jak poinformował Mateusz Morawiecki, podczas
wczorajszej (16.04.2020) konferencji prasowej, łagodzenie obostrzeń ma przebiegać w
czterech etapach. Kiedy więc pójdziemy na spacer do lasu, a kiedy wypijemy kawę w
ulubionej kawiarni?
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- Pokazujemy drogę, która chcę, żeby była pełna nadziei, ale musi oznaczać utrzymywanie dyscypliny
społecznej – powiedział premier Mateusz Morawiecki na czwartkowej (16 kwietnia br.) konferencji prasowej. Szef
rządu, wraz z ministrem zdrowia Łukaszem Szumowskim, przedstawił 4 etapy łagodzenia obostrzeń
wprowadzonych w związku z epidemią koronawirusa. Aktualnie znamy termin wycofania pierwszych zakazów,
kolejne etapy mają być uzależnione od ilości nowych zakażeń i sytuacji w szpitalach. Jakie zakazy zostaną zniesione
jako pierwsze?

Pierwsze obostrzenia mają zostać zniesione lub złagodzone już w najbliższy poniedziałek (20.04.2020). Co będzie się
do nich zaliczało?

Etap I (od 20.04)

Podniesienie limitu osób przypadających na jedną kasę w sklepie o powierzchni mniejszej niż 100m2.
Aktualnie w sklepie mogą przebywać 3 osoby na jedną kasę, od poniedziałku liczba zostanie podniesiona do
4.
W sklepie powyżej 100m2 limit osób to jedna osoba na każde 15m2 powierzchni.
Można będzie przemieszczać się w celach rekreacyjnych (aktualnie można przemieszczać się w celu dojazdu
do pracy, sklepu, biorąc udział w wolontariacie lub załatwiając sprawy niezbędne do życia).
Zniesienie zakazu wstępu do parków i lasów (place zabaw nadal pozostaną zamknięte.
W kościołach będzie mogła znajdować się 1 osoba na 15m2 powierzchni budynku (dotychczas w kościele
może jednorazowo przebywać maksymalnie 5 osób).
Obniżenie wieku osób, które mogą przemieszczać się bez dorosłego opiekuna do 13 lat. Dotychczas każdy
niepełnoletni wychodząc, musiał znajdować się pod opieką osoby dorosłej.
Pozostałe zakazy pozostaną aktualnie bez zmian i mają być znoszone w poszczególnych etapach. Jakie
obostrzenia zostaną zniesione jako kolejne, a jakie zostaną z nami na dłużej?

Etap II

Otwarcie sklepów budowlanych w weekendy.
Otwarcie hoteli i miejsc noclegowych.
Otwarcie niektórych instytucji kultury (tutaj biblioteki, muzea i galerie sztuki).

Etap III

Uruchomiona zostanie gastronomia stacjonarna (z ograniczeniami, aktualnie nie wiadomo jeszcze jakimi).
Otwarcie zakładów fryzjerskich i salonów kosmetycznych.



Otwarcie sklepów w galeriach handlowych.
Będą mogły odbywać się wydarzenia sportowe do 50 osób (w otwartej przestrzeni, bez udziału publiczności).
Dzieci będą mogły wrócić do żłobków, przedszkoli i pierwszych klas szkół podstawowych, jednak zostanie
ustanowiona maksymalna ilość dzieci w sali.

Etap IV

Otwarcie salonów masażu i solariów.
Otwarcie siłowni i klubów fitness.
Otwarcie kin i teatrów w nowym reżimie sanitarnym (aktualnie brak informacji, na czym reżim miałby
polegać).

 

Warto zauważyć, że w żadnym z czterech etapów nie ma mowy o rezygnacji z nakazu noszenia maseczek i
zakładania rękawiczek do sklepów. Być może te zalecenia pozostaną z nami na dłużej.

 – Jesteśmy w sytuacji absolutnie bez precedensu. Trzeba zastrzec możliwość, że jeśli szybciej będzie się
wypłaszczać krzywa zarażeń to będziemy mogli przyspieszać łagodzenie reguł społecznych i
gospodarczych, ale jeżeli nie, to będziemy czekać dłużej – podsumował premier.
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